bo de fer inventar armes ni estrategies noves en teologia. La provatura *tradicionalista* fou un fracàs esglayador.

ANTONI M.^a ALCOVER, PRE.

(Continuar.)

CARTULARIO DEL PRIMER OBISPO DE MALLORCA

(CONTINUACIÓN)

LIX

Establecimiento de porción de una alqueria, à favor de Ramon D' Uyastrell.

(17 de Junio de 1241).

Sit omnibus notum quod nos Raymundus dei gratia maioricensis Episcopus De concensu capituli nostri damus et stabilimus ad bene laborandum et meliorandum tibi Raymundo duyastrell et tuis successoribus in eternum totum deenum ab integro tocius partis quam bernardus aymerich habet in alqueria que dicitur queymarix que est in termino de incha in Cavalleriis hominum barchinone Et affrontat ex una parte in camino Et ex alia parte in honore bernardi de serra. Et ex alia parte in honore ipsius bernardi aymerich. Et ex alia parte in deeno nostro quod habuimus de berengario adarrone. Predictum itaque deenum prout superius affrontat cum terra que ibi est et omnibus arboribus diversorum generum introitibus et exitibus suis et omnibus suis adempriviis cum pratis paschuis erbis aquis lignis et cum omnibus ibi pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo, damus et stabilimus tibi et tuis successoribus in eternum ad habendum tenendum et semper in pace possidendum. Sub tali vero conditione hanc donationem vobis et vestris facimus quod de omni fructu panis vini et oley lini et canabi quem dominus ibi dederit dabitur tu et tui nobis et predicte sedi maioricarum quartum fideliter et decimam legaliter. Et non proclamatis etc. Accipimus namque a te pro hac donatione de introitu cxi solidos malgorenses. De quibus sumus a te bene pacati et contenti. Unde renunciamus omni exceptioni non numerate pecunie. Ad hec Ego Raymundus duyastrell acceptator predictus recipiens predictam adquisicionem a vobis domino

Episcopo memorato promitto vobis et capitulo vestro predictam laborare et bene meliorare et dare quartum et decimam fideliter et esse fidelis et legalis et omnia alia attendere et complere bona fide firmiter ut superius expressum est sine enganno. Actum est in maioricis xv kalendas julii anno ab incarnatione domini M. cc. xl. primo. Testes bonaventura de moranta. Sig. X num bernardi de artes notarii publici Maioricarum qui hoc scripsit.—(*Libre Vert*, fol. 162 v.^o).

LX

Establecimiento de fincas rústicas, à favor de Berenguer de Tornamira y Guillermo de Condamina.

(20 de Junio de 1241).

Sit omnibus notum quod nos Raymundus dei gratia Maioricensis Episcopus, de concensu capituli nostri damus et stabilimus ad bene laborandum et meliorandum tibi berengario de tornamira et Guillermo de condamina et vestris successoribus in eternum alqueriam que dicitur Saioles cum duobus rafallis qui ibi sunt excepta alqueria arnaldi de pabia quam per nos tenet. Que omnia sunt in termino de Camins et hec habuimus de parte Nunonis Sancii pro donatione Sedi nostre. Predictam itaque alqueriam cum duobus raallis cum domibus eorundem et cum terminis et pertinenciis suis cum terris pratis paschuis herbis aquis lignis vineis arboribus diversorum generum introitibus et exitibus suis et cum omnibus ibi pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo, damus et stabilimus vobis et vestris successoribus in eternum ad habendum et tenendum et semper in pace possidendum et ad bene laborandum et meliorandum. Sub tali vero conditione vobis et vestris hanc donationem facimus quod de omnibus expletis terre que dominus ibi dederit dabitur vos et vestri nobis et predicte sedi maioricensi tascham et decimam fideliter. Et non proclamatis etc. Accipimus namque a vobis pro hac donatione de introitu quadraginta solidos malgorenses, de quibus sumus inde bene pacati a vobis et contenti. Unde renunciamus omni exceptioni non numerate pecunie. Ad hec nos acceptatores predicti promittimus vobis domino Episcopo memorato et Capitulo vestro hec predicta laborare et meliorare et dare fideliter tascham et decimam et tenere ibi hereditates

et esse fideles et legales et omnia supradicta attendere et complere bona fide sine enganno. Actum est hoc in maioricis xii kalendas juliol (sic). Anno domini M. cc. quadragesimo primo. Testes Raymundus gaiol et Guillermus compayn etc. Sig ✠ num bernardi de artes notarii publici maioricarum qui hec scripsit die et anno prefixis.—(*Libre Vert*, fol. 42).

LXI

Establecimiento de porción de tierra, á favor de Lorenzo de Clavells.

(9 de Agosto de 1241).

Sit manifestum omnibus quod nos Raymundus dei gratia Maioricensis Episcopus De concensu Capituli nostri Damus et stabilimus ad bene laborandum et meliorandum tibi laurenzio de Clavellis et tuis successoribus in eternum Deenam partem duarum iovatarum prout nobis dedisti et assignasti de illis duabus iovatis terre quas habes in alqueria que dicitur palmerio que est in termino de canarossa in portione et cavalleriis hominum vici. Predictam itaque deenam partem predictarum duarum iovatarum cum terminis et pertinenciis suis cum terris pratis paschuis erbis aquis ligneis vineis arboribus diversorum generum introitibus et exitibus suis et cum omnibus ibi pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo damus et stabilimus tibi per tuis successoribus in eternum ad habendum et tenendum et semper in pace possidendum. Sub tali vero hanc donationem tibi et tuis facimus quod pro censu inde exeunte dabis tu et tui nobis et capitulo memorate sedis annuatim in festo sancti Michaelis duos solidos Malgurenses et decimam fideliter. Et non proclamatis etc. Ad hec Ego laurencius de Clavellis acceptator predictus recipiens predictam donationem a vobis domino Episcopo et ejus capitulo memorate sedis promitto vobis predicta omnia laborare et meliorare et censum solvere annuatim et dare decimam fideliter annuatim (sic) et omnia alia attendere et complere bona fide sine enganno et esse fidelis et legalis. Actum est hoc in maioricis v. idus augusti anno ab incarnatione domini M. cc. xl. primo. Testes Raymundus gayol etc. Sig ✠ num bernardi de artes notarii publici Maioricarum qui hoc scripsit.—(*Libre Vert*, fol. 147 v.¹⁰)

LXII

Establecimiento de una alqueria, á favor de Pedro Mascarell.

(21 de Agosto de 1241).

Notum sit omnibus quod nos Raymundus dei gratia maioricensis episcopus. De concensu capituli nostri damus et stabilimus ad bene laborandum et meliorandum tibi petro masquarel uxori tue marie et successoribus vestris in eternum alqueriam que dicitur den Cota cum suo Raallo que sunt in termino de Muro que predicta sedes habuit de parte Comitum empuriarum pro dotatione sua. Predictam alqueriam et raallum cum domibus eorum et cum terminis et pertinenciis suis cum terris pratis paschuis erbis aquis ligneis vineis arboribus diversorum generum introitibus et exitibus suis et cum omnibus pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo damus et stabilimus vobis et vestris successoribus in eternum ad habendum et tenendum et semper in pace possidendum. Sub tali vero conditione hanc donationem vobis et vestris facimus quod de omni fructu panis vini olei lini et canabi que deus ibi dederit dabis vos et vestri vobis et predicte sedi maioricarum tascham et decimam fideliter et non proclamatis etc. Ad hec nos acceptatores predicti recipientes predictam acquisitionem a vobis domino Episcopo memorato et capitulo supradicto (1) hec omnia bene laborare et meliorare et dare fideliter predictam tascham et decimam et nos et nostri esse habitantes vestri et esse fideles et legales, et omnia alia et singula attendere et complere bona fide sine enganno. Actum est hoc in maioricis xii. Kalendas septembris anno ab incarnatione domini M. cc. xl.º j. Testes petrus iohannes de Muro. Sig ✠ num bernardi de artes notarii publici maioricarum qui hec scripsit.—(*Libre Vert*, fol. 119 v.¹⁰)